Ofício CBH rio das Velhas 065/2022
27 de outubro de 2022

Ref.: Reunião Ordinária

Os membros da Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para
reunião ordinária que será realizada no dia 03 de novembro de 2022 (quinta-feira) às 09h00
através da plataforma Google Meet.

Link: https://meet.google.com/nfb-khhk-ehu

PAUTA

Item 1: Abertura, verificação de quórum e aprovação da minuta da ata da reunião realizada no dia
01/09/2022.

Item 2: Informes:

a) Portarias Igam nº 38, 39, 40 e 41 de 25 de outubro de 2022.
b) Estudo de Avaliação Ambiental Integrada de aproveitamentos hidrelétricos da bacia do

hidrográfica do rio Paraúna.

Item 3: Atualização da metodologia da cobrança (Thiago Campos).

Item 4: Alinhamentos Plenária Extraordinária.

Item 5: Criação do SCBH Picão.

Item 6: Matriz de prioridades - Encontros Regionais (Fundep/mobilização).

Item 7: Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho
Presidente do CBH rio das Velhas

https://meet.google.com/nfb-khhk-ehu